__________________________________________

ATA DA SEGUNDA  REUNIÃO DA COMISSÃO FISCALIZADORA DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE INDAIATUBA REALIZADA EM

Aos vinte e seis dias do mês de 1

Sala de Reuniões do Conselho Municipal de Saúde de Indaiatuba, com início às 2

nove horas, a Primeira Reunião da Comissão Fiscalizadora do Conselho Municipal 3

da Saúde, para análise das Contas da Secretaria Municipal da Saúde referente ao 4

mês de Janeiro de 20195

Paula; Sr Evandro Jacintho da Silva 6

Wolf, Sr. José Caldeira Filho7

Pereira. Faltas justificadas:8

Verificação do Quórum9

coordenador da Comissão Fiscalizadora verificando 10

de quórum, pois havia somente dois c11

Nivea Prado Forchetti a lavrar a presente ATA. 12

Luiz Medeiros, coordenador da Comissão Fiscalizadora apresentou o seguinte 13

Relatório referente aos balancetes do mês de 14

(Janeiro) Receita: a) Saldo Bancário do mês anterior R$ 15

Recursos Municipais Vinculados R$ 16

6.155.644,09;d) Recursos Federais R$ 17

0,00; f) Remuneração de Aplicação Bancárias R$18

R$35.171.359,02; 2)Situação Orçamentária (Despesas):19

R$ 223.305.351,346; a) Despesas Empenhadas: R$ 20

Liquidadas: R$10.231.034,6921

de Despesas Pagas Extras Orçamentárias (restos a Pagar 201722

2018 R$ 12.733.338,86 e)23

; Total da Despesas (Despesas Pagas mais 24

R$ 35.171.359,02; 1).Análise dos Processos administrativos pagos no mês de 25

Janeiro de 2019, selecionados por amostragem26

de Oliveira Wolf: Empenho 27

de: a) Manitec Grupos  Geradores Ltda EPP28

revisão, carga, conserto, restauração, blindagem e manutenção29

fiscal de nº 8710 no valor de R$ 30

__________________________________________________________________

REUNIÃO DA COMISSÃO FISCALIZADORA DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE INDAIATUBA REALIZADA EM 26 DE

2019.

dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove
Sala de Reuniões do Conselho Municipal de Saúde de Indaiatuba, com início às
nove horas, a Primeira Reunião da Comissão Fiscalizadora do Conselho Municipal
da Saúde, para análise das Contas da Secretaria Municipal da Saúde referente ao

Janeiro de 2019. Conselheiros Presentes: Sr. Luiz Carlos Medeiros de
Paula; Sr Evandro Jacintho da Silva Faltas Injustificadas: Sr. Luiz Fernando Oliveira
Wolf, Sr. José Caldeira Filho; Sr Marcelo Pinelli; Vera Lucia Gois; Rogério Gioria

s justificadas: Srª Andrea Bernadinetti Muller Haas,
Verificação do Quórum: O Conselheiro Sr. Luiz Carlos Medeiros de Paula
coordenador da Comissão Fiscalizadora verificando não abriu a reunião
de quórum, pois havia somente dois conselheiros presentes, e convidando a mim,
Nivea Prado Forchetti a lavrar a presente ATA. 3).(Situação Orçamentária: O Sr.
Luiz Medeiros, coordenador da Comissão Fiscalizadora apresentou o seguinte
Relatório referente aos balancetes do mês de Janeiro) 1) Situação Orçamentária

Saldo Bancário do mês anterior R$ 37.659.127,91
Recursos Municipais Vinculados R$ 122.160,64; c) Participação de Entidades

Recursos Federais R$ 3.490.204,04; e) Recursos Estaduais R$
Remuneração de Aplicação Bancárias R$ 55.510,52 ;Total da Receita:

2)Situação Orçamentária (Despesas): Orçamento Atualizado:
Despesas Empenhadas: R$ 33.771.981,01

10.231.034,6908; c) total de Despesas Pagas: 243.406,80
de Despesas Pagas Extras Orçamentárias (restos a Pagar 2017 e 2018

e) Saldo Bancário para o mês seguinte: R$
Total da Despesas (Despesas Pagas mais Saldo Bancário para o mês seguinte):

1).Análise dos Processos administrativos pagos no mês de
, selecionados por amostragem: 1) Conselheiro Sr. Luiz Fernando

Empenho 213/2019 relativo a Prestação de contas
Manitec Grupos  Geradores Ltda EPP  trata-se de lubrificação, limpeza,

conserto, restauração, blindagem e manutenção conforme a nota
no valor de R$ 1.931,50; b)Empenho 1200/2019 Medicam

____________________________

REUNIÃO DA COMISSÃO FISCALIZADORA DO CONSELHO

DE FEVEREIRO DE

enove realizou-se na
Sala de Reuniões do Conselho Municipal de Saúde de Indaiatuba, com início às
nove horas, a Primeira Reunião da Comissão Fiscalizadora do Conselho Municipal
da Saúde, para análise das Contas da Secretaria Municipal da Saúde referente ao

. Luiz Carlos Medeiros de
Sr. Luiz Fernando Oliveira

; Vera Lucia Gois; Rogério Gioria
Srª Andrea Bernadinetti Muller Haas, 1). Abertura e

O Conselheiro Sr. Luiz Carlos Medeiros de Paula
não abriu a reunião  por falta

convidando a mim,
3).(Situação Orçamentária: O Sr.

Luiz Medeiros, coordenador da Comissão Fiscalizadora apresentou o seguinte
Situação Orçamentária

37.659.127,91; b)
Participação de Entidades R$

Recursos Estaduais R$
Total da Receita:

Orçamento Atualizado:
771.981,01; b) Despesas

243.406,80; d) Total
e 2018) R$ 95,10;

Saldo Bancário para o mês seguinte: R$ 22.194.359,02
Saldo Bancário para o mês seguinte):

1).Análise dos Processos administrativos pagos no mês de
: 1) Conselheiro Sr. Luiz Fernando

relativo a Prestação de contas Apresentada
lubrificação, limpeza,

conforme a nota
1200/2019 Medicam

__________________________________________

Medicamentos  Campinas Ltda31

pacientes com doenças de CROHN,, isento de glúten, colesterol e lactose32

referente  a nota fiscal 33

1202/2019  Empório Hospitalar Comercio de Produtos 34

de pagamento referente35

nutricionalmente completa para crianças de 0 a 12 meses36

de nº 406188 no valor de37

e Turismo Ltda ME Trata38

passagens Áreas (Nacional) 39

de R$ 2.563,54; 4).Análise dos Processos administrativos pagos no mês de 40

setembro de 2018, selecionados por amostragem Resumo da folha de 41

pagamento + Encargo sociais: 42

Fiscalizadora apresentou o seguinte resumo.. 43

Fiscalizadora: Após as discussões e verificações dos balancetes do período do mês  44

outubro e novembro aprovado em bloco, em deliberação  a receita/despesa do 45

mês  dez e onze   e o do Balancete sendo aprovado por todos sem ressalva 46

Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, o conselheiro Sr. Luiz Medeiros, 47

coordenador da Comissão Fiscalizadora, deu por encerrada a reunião. 48

 49

50

51

52

           Luiz Medeiros                                                    Nivea Pra53

Coordenador da Comissão Fiscal                                  Secretária /Relatora54

 55

__________________________________________________________________

mpinas Ltda trata-se de Nutrição completa altamente para
pacientes com doenças de CROHN,, isento de glúten, colesterol e lactose

nota fiscal  de  nº 6287  no valor de R$ 1.992,00
Empório Hospitalar Comercio de Produtos Cirúrgicos trata

de pagamento referente Infatrint lata de 400grs dieta enteral/oral
nutricionalmente completa para crianças de 0 a 12 meses conforme a

no valor de R$ 4.560,00 d) Empenho 420/2019 Nova Opção Viagens
ismo Ltda ME Trata-se de parte do pagamento de fornecimentos de

(Nacional)  de ida e volta conforme a fatura de nº 6473 no valor
).Análise dos Processos administrativos pagos no mês de

setembro de 2018, selecionados por amostragem Resumo da folha de
pagamento + Encargo sociais: O Sr. Luiz Medeiros coordenando a Comissão
Fiscalizadora apresentou o seguinte resumo.. 4)Parecer da Comis

Após as discussões e verificações dos balancetes do período do mês
outubro e novembro aprovado em bloco, em deliberação  a receita/despesa do
mês  dez e onze   e o do Balancete sendo aprovado por todos sem ressalva

mais havendo a ser tratado, o conselheiro Sr. Luiz Medeiros,
coordenador da Comissão Fiscalizadora, deu por encerrada a reunião.

Indaiatuba, 26 de Fevereiro de 2019.

Luiz Medeiros                                                    Nivea Prado Forchetti

Coordenador da Comissão Fiscal                                  Secretária /Relatora

____________________________

Nutrição completa altamente para
pacientes com doenças de CROHN,, isento de glúten, colesterol e lactose

1.992,00 c) Empenho
trata-se de parte

Infatrint lata de 400grs dieta enteral/oral
conforme a nota fiscal

Nova Opção Viagens
de fornecimentos de

de ida e volta conforme a fatura de nº 6473 no valor
).Análise dos Processos administrativos pagos no mês de

setembro de 2018, selecionados por amostragem Resumo da folha de
O Sr. Luiz Medeiros coordenando a Comissão

4)Parecer da Comissão
Após as discussões e verificações dos balancetes do período do mês

outubro e novembro aprovado em bloco, em deliberação  a receita/despesa do
mês  dez e onze   e o do Balancete sendo aprovado por todos sem ressalva 5)

mais havendo a ser tratado, o conselheiro Sr. Luiz Medeiros,
coordenador da Comissão Fiscalizadora, deu por encerrada a reunião.

do Forchetti

Coordenador da Comissão Fiscal                                  Secretária /Relatora